
Monitor Polski Nr 40 - 733- Poz. 477, 478, 479 i 480 

477 
ZARZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 25 lipca 1995 r. 

w sprawie ustalenia ceny 1 m2 powierzchni użytkowej budynku mieszkalnego za I kwartał 1995 r. 

Na podstawie § 9 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 czerwca 1993 r. w sprawie udzielania dotacji 
na wypłatę premii gwarancyjnej od wkładów oszczęd­
nościowych na budownictwo mieszkaniowe (Dz. U. Nr 
59, poz. 268) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia wskaźnika przeliczeniowego 
1 m2 powierzchni uźytkowej budynku mieszkalnego, 
jako podstawy do obliczenia premii gwarancyjnej dla 

posiadaczy oszczędnościowych ksiąźeczekmieszka­
niowych, ustala się cenę 1 m2 powierzchni uźytkowej 
budynku mieszkalnego za I kwartał 1995 r. w wysoko­
ści 860 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
w z. J. Kalisz 

478 
ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 1 sierpnia 1995 r. 

w sprawie określenia wysokości przeciętnego dochodu z pracy w rolnictwie nie uspołecznionym z 1 ha 
przeliczeniowego. 

Na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 listopada nie uspołecznionym z 1 ha przeliczeniowego ustala się 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, na poziomie 705 zł. 
poz. 431 i z 1994 r. Nr 1, poz. 3) zarządza się, co nastę­
puje: 

§ 1. Roczny przeciętny dochód z pracy w rolnictwie 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 lipca 1995 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. M. Manicki 

479 
OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 8 sierpnia 1995 r. 

w sprawie przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w drugim kwartale 1995 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 ogłasza się, iż przeciętne wynagrodzenie miesięczne 
października 1991 r. o rewaloryzacji emerytur i rent, w drugim kwartale 1995 r. wynosiło 684,90 zł i wzrosło 
o zasadach ustalania emerytur i rent oraz o zmianie w stosunku do pierwszego kwartału 1995 r. o 3,4%. 
niektórych ustaw (Dz. U. Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 
21, poz. 84, z 1993 r. Nr 127, poz. 583 i Nr 129, poz. 602, 
z 1994 r. Nr 84, poz. 385 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 17) Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J. Oleński 

480 
OBWIESZCZENIE PREZESA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

z dnia 9 sierpnia 1995 r. 

w sprawie wskaźnika waloryzacji podstawy wymiaru zasiłku chorobowego w IV kwartale 1995 r. 

Na podstawie art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 17 grud­
nia 1974 r. o świadczeniach pieniężnych z ubezpiecze­
nia społecznego w razie choroby i macierzyństwa (Dz. 
U. z 1983 r. Nr 30, poz. 143, z 1985 r. Nr 4, poz. 15, 
z 1986 r. Nr 42, poz. 202, z 1989 r. Nr 4, poz. 21 i Nr 35, 
poz. 192, z 1991 r. Nr 104, poz. 450, Nr 106, poz. 457 

i Nr 110, poz. 474 oraz z 1995 r. Nr 16, poz. 77) ogłasza 
się, co następuje: 

1. Wskaźnik waloryzacji podstawy wymiaru zasiłku 
chorobowego, którego wypłata po upływie 6-miesięcz­
nego okresu zasiłkowego zostanie przedłużona w IV 



Monitor Polski Nr 40 - 734- Poz. 480 i 481 

kwartale 1995 r., ustalony przez podzielenie kwoty prze­
ciętnego miesięcznego wynagrodzenia w II kwartale 
1995 r. wynoszącej 684,90 zł przez kwotę 624,10 zł od­
powiadającą wysokości przeciętnego miesięcznego wy­
nagrodzenia w IV kwartale 1994 r. - wynosi 109,7%. 

2. Wskaźnik waloryzacji, o którym mowa w ust. 1, 

ma zastosowanie do zasiłków chorobowych, do któ­
rych prawo powstało po dniu 28 lutego 1995 r. po 
przerwie w ich pobieraniu. 

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: 
A. Bańkowska 

481 

KOMUNIKAT PREZESA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

z dnia 8 sierpnia 1995 r. 

w sprawie wysokości kwot dochodu równych 60% i 120% kwoty przeciętnego wynagrodzenia miesięcznie 
od 1 września 1995 r. 

Na podstawie § 10 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 22 lipca 1992 r. w spra­
wie szczegółowych zasad zawieszania lub zmniejsza­
nia emerytury i renty (Oz.U. Nr 58, poz. 290, z 1994 r. 
Nr 122, poz. 599 i z 1995 r. Nr 25, poz. 134) informuję, 
co następuje: 

Kwota dochodu równa: 

1) 60% kwoty przeciętnego wynagrodzenia miesięcz­
niewynosi od 1 września 1995 r.-411,OOzł, 

2) 120% kwoty przeciętnego wynagrodzenia mie­
sięcznie wynosi od 1 września 1995 r. - 821,90 zł. 

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych: 
A. Bańkowska 

Szanowni Państwo - Prenumeratorzy Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje wszystkich zain­
teresowanych o podjęciu przez Sąd Najwyższy decyzji o publikowaniu za naszym pośrednictwem orzeczeń Izby Administracyjnej, 
Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. Orzeczenia te wydawane są przez Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocnicze­
go Urzędu Rady Ministrów w Zbiorze Urzędowym Orzecznictwo Sądu Najwyższego, o szacie graficznej zbliżonej do Dziennika 
Ustaw i Monitora Polskiego. Wydawnictwo to stanowi urzędowy zbiór orzeczeń redagowanych przez Kolegium Redakcyjne Izby 
Administracyjnej, Pracy i Ubezpieczeń Społecznych. Zbiór orzeczeń ukazuje się 2 razy w miesiącu, a tym samym stanowi aktualny 
przegląd pełnego orzecznictwa Sądu Najwyższego - Izby Administracyjnej, Pracy i Ubezpieczeń Społecznych . 

Wprowadzenie zasady publikowania orzeczeń stanowi istotną zmianę w stosunku do stanu dotychczasowego. Zmiana ta pro­
wadzi do usunięcia pojęcia "orzecznictwo niepublikowane" , a tym samym otwiera przed szeroko rozumianą praktyką wymiaru 
sprawiedliwości możliwość wglądu w pełne orzecznictwo Sądu Najwyższego, na tym etapie w zakresie Izby Administracyjnej, Pra­
cy i Ubezpieczeń Społecznych. Jest to istotne szczególnie w obecnej dobie bezprecedensowej transformacji ustrojowo-gospodar­
czej. Materiał zawarty 'VI! zbiorze może stanowić punkt wyjścia opracowań o charakterze monograficznym, kompilacyjnym, zaopa­
trzonych w komentarze, opinie nauki itp. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą ORZECZNICTWA SĄDU NAJWYŻSZEGO Zbioru Urzędowego pro­
szone są o dokonanie wpłaty na konto BPH S.A. XVI O/Warszawa, nr 320010-1717-139.11 Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa. 

Cena prenumeraty rocznej za 1995 r. wynosi 125 zł (1 250000 zł). 

Opłaty prenumeraty można dokonać przelewem bankowym lub przekazem pocztowym. Warunkiem realizacji wpłaty na pre­
numeratę jest prawidłowe wypełnienie blankietu, z podaniem dokładnej nazwy instytucji, urzędu lub imienia i nazwiska zamawia­
jącego, numeru kodu pocztowego oraz liczby zamawianych egzemplarzy. 

Prenumeratorzy - podatnicy VAT, poza wpłatą, proszeni są o umieszczenie numeru NIP w celu wystawienia faktury VAT. 

Informacji udziela Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, tel. 694-67-50 
i 694-62-13, telefaks (2) 694-62-06. 

Ponadto wyżej wymienione wydawnictwo można nabywać w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69n1, P-1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69n1. 

Zam. 410/W/C/95 ISSN 0209-214X Cena 48 gr (4800 zł) 


